sebutannya, yang dikenal dengan imam al-Syatibi diambil dari negeriasal keluarganya, yaitu Imam

Syathibah. Nama lengkapnya Abu Ishaq Ibrahim bin Musa al-Garnati beliau adalah seorang ahli

ushul fiqh , ahli bahasa arab, dan ulama terkemuka Mazhab maliki. Beliau meninggal di Granada,

Spanyol 8 Sya’ban 790 H/1388M. Lihat. Tim Penyusun Ensiklopedi Hukum Islam, Ensiklopedi

Hukum Islam Jilid V, op,cit, 1699.